Mustafa Avcı, **Osmanlı Hukukunda Suçlar ve Cezalar**, İstanbul, 2004, s. 212.

<sup>12</sup> AŞS, 14/ s.138/ b. 236 (1732)

<sup>13</sup> AŞS, 23/ s. 18/ b. 43 (1742)

görülmektedir. 1207 (1793) yılında Mudanya kazası sakinlerinden Koçbaşı Mustafa adlı kişinin hetk-i ırz suçundan dolayı mübaşir marifetiyle Limni Kalesi'ne kalebent olmasına dair emr-i ali yazılması buna örnektir<sup>14</sup>. Yine 1832 yılında bıkır bozma ve ırza tasallut suçuna bir başka örnek ise aşağıdaki emr-i ali'dir.

bıkır-i bâliga kızına izâle-i dest-i ta'addî itmiş olduğu inhâ' olunmakla merkûmun kavâs mübaşeretiyile Seddü'l-bahr Kal'ası'na nefy ve iclâsı bâbında dîvândan emr-i âli<sup>15</sup>.*

Irza karşı işlenen tasallutlarda şikayet üzerine suçlunun yakalanıp nefy edildiğini de görmekteyiz. Nitekim 1217 (1802) yılında İstanbul'da Çırağî Hasan Mahallesi'nde Sakin Halil isimli şahsın kendi halinde olmadığı, hilaf-ı şer-i şerif ve ehl-i ırz hatunlara hetk-ı ırz da'iyesiyle tasalluta cesareti hakkında verilen ilam-ı şer'iden müsteban olmağla Halil yakalanıp çavuş mübaşeretinde Bozcaada'ya nefy ve icla olunmuştur<sup>16</sup>.

olunmakla kavâs mübâşeretiyile merkûmın Kal'a-ı Sultâniye'ye nefy ve iclâsı bâbında dîvândan emr-i âlî<sup>17</sup> yazılmıştır.

Namusa karşı işlenen suçlarda mağdurun şikayeti üzerine tahkikat başladığı vakit, halkın şahitliğine başvurulduğu hallerde oluyordu. Bununla ilgili bir davaya örnek verecek olursak:

*“1216 (1801) senesinde Ürgüp kasabasında bulunan Emine hatun meclis-i şer'e gelip kendisinin ırzıyla namusuyla kendi halinde işiyle meşgul olduğunu bildirmiş fakat kasaba sakinlerinden el-hac Hasan Efendi oğlu Abdurrahman isimli şakinin öteden beri şer ve şekavet ile meşgul olduğunu ve gece vakti benim haneme

Bir diğer belgede ise İstanbul'da Bostancıbaşı mahallesi sakinlerinden Muhammed isimli şahıs mahallede bulunan ehl-i ırz kadına musallat olup namusuna dokunma sevdasında olduğu bildirilmiştir. Bunun üzerine bu şahıs yakalanıp Midilliye sürgün edilmiştir<sup>24</sup>.

H. 1199 (1785 M.) tarihli ilamda, 20 yıldan fazla bir zamandır Çirmen civarında eşkiyalık yapan Kör Hasan, kardeşi İdris ve üç adamı, Edirne'nin Kalfa köyünde tarlada bakire iki genç kıza cebren tecavüz ettikleri ve kızların daha sonra utançlarından kendilerini zehirledikleri anlaşıldığından, adı geçen 5 kişinin idam edildiği ve kesilmiş olan 5 başın İstanbul'a gönderildiği belirtilmiştir<sup>25</sup>.